
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул. Со вето кая ,117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040 
Телеф он: (84345) 20612 , 20673 ф акс 20673 E-m ail: lm c.nur@ tatar.rucaiiT: https://edu .ta tar.ru /nurla t/im c_________

ПРИКАЗ БОЕРЫК
20.12.2019 № 923

«Об итогах проведения муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по истории 
Татарстана

Согласно приказу МКУ «Управление образования» № 910 от 13.12.2019 г. 
16 декабря 2019 г. проводилась олимпиада по истории Татарстана и татарского 
народа на базе МАОУ «СОШ № 2». Приняли участие 6 общеобразовательных 
учреждений (СОШ № 1, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 9, Нурлатская 
гимназия, Степноозёрская ООШ), с общим охватом 11 учащихся.

На основании вышесказанного,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протоколы предметной олимпиады по Истории Татарстана.
2. Не присуждать призовые места участникам олимпиады по Истории 
Татарстана, так как количество набранных учащимися баллов не превышает 
50% от максимально возможных.
3. Руководителям общеобразовательных организаций усилить контроль за 
подготовкой к олимпиаде по предмету «История Татарстана и татарского 
народа».
4. Объявить учителям Истории Татарстана замечание за недостаточную 
работу с одарёнными детьми по предмету «История Татарстана и татарского 
народа».
5. Контроль за исполнение приказа возложить на старшего методиста МКУ 
«Управление образования» Хамидуллину Н.Н.

Начальник МКУ «Управление f*/ 
образования» Ч.З.Газизова

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

